auferido receita bruta total,  igual
ou  inferior  a  R$
3.600.000,00(  três  milhões  e

I – R$ 100.000,00 (cem mil reais)
para  as  pessoas  jurídicas  que no
ano-calendário  anterior  tiverem
auferido receita bruta total,  igual
ou  inferior  a  R$  3.600.000,00
(três  milhões  e  seiscentos  mil

seiscentos mil reais); reais);
II  –  R$  5.000.000,00  (cinco
milhões de reais) para as pessoas
jurídicas que não se enquadrarem
na hipótese de que trata o inciso I.

II  –  R$  5.000.000,00  (cinco
milhões de reais) para as pessoas
jurídicas que não se enquadrarem

[...]

procedimentos:
..........................................

Art.  2-A Ficam  isentos  do
Imposto  sobre  a  Renda  das
Pessoas  Físicas  os  rendimentos
recebidos  pelos  condomínios
residenciais  constituídos  nos
termos da  Lei n° 4.591, de 1964,
limitado a R$ 24.000,00 (vinte e
quatro  mil  reais)  por  ano-
calendário,  e  desde  que  sejam
revertidos  em  benefício  do
condomínio  para  cobertura  de
despesas de custeio e de despesas
extraordinárias,  estejam previstos
e  autorizados  na  convenção
condominial,  não  sejam
distribuídos  aos  condôminos  e
decorram:

Art. 3º Ficam isentos do Imposto
sobre a Renda das Pessoas Físicas
os  rendimentos  recebidos  pelos
condomínios  residenciais
constituídos nos termos da Lei n°
4.591,  de  16  de  dezembro  de
1964,  limitado  a  R$  24.000,00
(vinte e quatro mil reais) por ano-
calendário,  e  desde  que  sejam
revertidos  em  benefício  do
condomínio  para  cobertura  de
despesas de custeio e de despesas
extraordinárias,  estejam previstos
e  autorizados  na  convenção
condominial,  não  sejam
distribuídos  aos  condôminos  e